
Certex Peter Harbo A/S

Olievej 4, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 36 48 68 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 08/05 2019

Carl-Marten Thams
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Certex Peter Harbo A/S
Olievej 4
6700 Esbjerg

Telefon: 75130844
E-mail: salg@harbo.dk
Hjemmeside: www.harbo.dk

CVR-nr.: 36 48 68 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2015
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Kevin John Smith, formand
Ralf Paul Albert Wiberg
Thomas Løvgren Frandsen

Direktion

Thomas Løvgren Frandsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ellegårdvej 25
6400 Sønderborg

Pengeinstitut

Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	-5.384	12.423	11.158	17.661
Resultat af ordinær primær drift	-24.450	-1.466	-1.129	4.233
Resultat før finansielle poster	-24.476	-1.466	-1.129	4.233
Resultat af finansielle poster	-11	2	-797	-173
Årets resultat	-25.330	-1.802	-2.131	2.314
Balance				
Balancesum	46.428	69.946	73.958	86.769
Egenkapital	35.028	60.858	64.210	69.316
Investering i materielle anlægsaktiver	3.614	2.743	1.122	17.327
Antal medarbejdere	40	43	49	57
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	-52,7%	-2,1%	-1,5%	4,9%
Soliditetsgrad	75,4%	87,0%	86,8%	79,9%
Forrentning af egenkapital	-52,8%	-2,9%	-3,2%	6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Certex Peter Harbo A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og distribution af løftegrej, som anvendes til løft, transport og fastgørelse. Virksomhedens produkter afsættes på BTB og BTG markeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på TDKK 25.330, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 35.028.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, før ekstraordinær nedskrivning af goodwill, er på niveau med det forventede, og anses for mindre tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2019 forventes selskabet fusioneret med moderselskabet med virkning pr. 1. januar 2019. Der forventes et positivt resultat for det fusionerede selskab for 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Med baggrund i selskabets forventede fremtidige aktivitetsniveau har selskabets ledelse foretaget en revurdering af værdiansættelsen af goodwill og foretaget ekstraordinær nedskrivning af goodwill med TDKK 25.267.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Bruttotab		-5.384	12.423
Distributionsomkostninger	2	-13.338	-9.870
Administrationsomkostninger	2	-5.728	-4.019
Resultat af ordinær primær drift		-24.450	-1.466
Andre driftsomkostninger		-26	0
Resultat før finansielle poster		-24.476	-1.466
Finansielle indtægter		10	2
Finansielle omkostninger		-21	0
Resultat før skat		-24.487	-1.464
Skat af årets resultat	3	-843	-338
Årets resultat		-25.330	-1.802

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500
Overført resultat		-25.330	-2.302
		-25.330	-1.802

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Erhvervede licenser og lignende rettigheder mv.		1.279	1.653
Goodwill		0	28.075
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.279	29.728
Grunde og bygninger		10.138	10.822
Produktionsanlæg og maskiner		5.558	3.427
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		43	66
Materielle anlægsaktiver	5	15.739	14.315
Anlægsaktiver		17.018	44.043
Varebeholdninger		16.961	14.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.063	10.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		512	21
Andre tilgodehavender		155	50
Periodeafgrænsningsposter	6	0	80
Tilgodehavender		11.730	11.011
Likvide beholdninger		719	561
Omsætningsaktiver		29.410	25.903
Aktiver		46.428	69.946

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		30.028	55.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500
Egenkapital	7	35.028	60.858
Hensættelse til udskudt skat	9	849	1.037
Hensatte forpligtelser		849	1.037
Kreditinstitutter		1.490	101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.920	4.192
Gæld til tilknyttede virksomheder		206	157
Selskabsskat		54	123
Anden gæld		3.881	3.478
Kortfristede gældsforpligtelser		10.551	8.051
Gældsforpligtelser		10.551	8.051
Passiver		46.428	69.946
Usædvanlige forhold	1		
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	55.358	500	60.858
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500	-500
Årets resultat	0	-25.330	0	-25.330
Egenkapital 31. december	5.000	30.028	0	35.028

Noter til årsregnskabet

1 Usædvanlige forhold

Med baggrund i selskabets forventede fremtidige aktivitetsniveau har selskabets ledelse foretaget en revurdering af værdiansættelsen af goodwill og foretaget ekstraordinær nedskrivning af goodwill med TDKK 25.267.

2 Medarbejderforhold

	2018 TDKK	2017 TDKK
Lønninger	20.175	20.150
Pensioner	1.465	1.464
Andre omkostninger til social sikring	610	525
Andre personaleomkostninger	327	347
	22.577	22.486
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	15.570	14.921
Distributionsomkostninger	5.179	6.041
Administrationsomkostninger	1.828	1.524
	22.577	22.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	43

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	951	239
Årets udskudte skat	-115	99
Regulering af skat vedrørende tidligere år	80	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-73	0
	843	338

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser og lignende rettig- heder mv. TDKK	Goodwill TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	1.864	36.497	38.361
Kostpris 31. december	1.864	36.497	38.361
Ned- og afskrivninger 1. januar	211	8.422	8.633
Årets nedskrivninger	0	25.267	25.267
Årets afskrivninger	374	2.808	3.182
Ned- og afskrivninger 31. december	585	36.497	37.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.279	0	1.279
		2018 TDKK	2017 TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			
Produktionsomkostninger		22.816	2.382
Distributionsomkostninger		4.517	532
Administrationsomkostninger		1.116	104
		28.449	3.018

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	12.955	5.609	293	18.857
Tilgang i årets løb	81	3.533	0	3.614
Afgang i årets løb	-47	-10	-4	-61
Kostpris 31. december	12.989	9.132	289	22.410
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.134	2.182	227	4.543
Årets afskrivninger	737	1.402	23	2.162
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-20	-10	-4	-34
Ned- og afskrivninger 31. december	2.851	3.574	246	6.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.138	5.558	43	15.739

	2018 TDKK	2017 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.734	1.277
Distributionsomkostninger	343	285
Administrationsomkostninger	85	56
	2.162	1.618

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2018 TDKK	2017 TDKK
8 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500
Overført resultat	-25.330	-2.302
	-25.330	-1.802

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.037	938
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-188	99
Hensættelse til udskudt skat 31. december	849	1.037

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	240	240
Mellem 1 og 5 år	286	526
	526	766

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber og udenlandske selskaber med filialer med fast driftssted i Danmark hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Certex Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Certex Peter Harbo A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Axel Johnsson International AB, Sverige har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk modervirksomhed, danske søsterselskaber samt filialer af udenlandske søsterselskaber, hvor filialen har fast driftssted i Danmark. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Certex Danmark A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-20 år. Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt med baggrund i virksomhedens art og estimeret levetid.

Goodwill er i året nedskrevet i sin helhed til lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Licenser og lignende rettigheder mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software mv. afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år. Afskrivninger påbegyndes ved ibrugtagningstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Efter tidligere sambeskatningsregler overtog Certex Danmark A/S som administrationselskab hæftelsen for søster virksomhedernes selskabsskat over for skattemyndighederne i takt med datter- og søster selskabernes betaling af sambeskatningsbidrag. Fra og med indkomståret 2013 hæfter de sambeskattede selskaber solidarisk for skat af den danske indkomst.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$